Резюме

СУДЕБНЫЙ СОСТАВ НОМЕР 1 КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА  РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ПО ВОПРОСУ О ПРИНЯТИИ К РАССМОТРЕНИЮ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБРАЩЕНИЯ

  г. Ереван                                                                                            23 мая  2008 г.

           Судебный состав номер 1 Конституционного Суда Республики Армения

                                                                                          под председательством    З. Гукасяна,

                                                                                                          в составе    К. Балаяна,

                                                                                                                                В. Оганесяна,

 рраассссммооттрреевв  ввооппрроосс  оо  ппрриинняяттииии  ооббрраащщеенниияя  ггрраажжддааннккии  ССееррииннее  ФФллдджжяянн,,

УСТАНОВИЛ:

Гражданка Серине Флджян обратилась в Конституционный Суд, оспаривая

конституционность  частей 1, 4 и 5 статьи 80 Закона РА “О внесении изменений и

дополнений в Гражданский процессуальный кодекс  РА” /принят 28 ноября 2007 года,

вступил в силу с 1 января 2008 года/, а также конституционность находящихся в системной

взаимосвязи с последними части 3 статьи 1, части 2 статьи 204.20, статей   204.26  и  204.29

Гражданского  процессуального кодекса РА.

РЕШИЛ:

1. В принятии к рассмотрению обращения  гражданки Серине Флджян в части оспаривания

конституционности части 3 статьи 1, части 2 статьи 204.20, статьей 204.26 и 204.29

Гражданского процессуального кодекса РА отказать.

2. Принять к рассмотрению обращение гражданки Серине Флджян в части оспаривания

конституционности частей 1, 4 и 5 статьи 80 Закона РА “О внесении изменений и дополнений в

Гражданский процессуальный кодекс РА”, составить дело, по которому признать ооттввееттччииккоомм

ННациональное Сооббррааннииее РРАА..